
 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 
Label Europeo 2014 

 

 

 
Viale Stelvio, 173 
21052 Busto Arsizio  (Va)  

 
   0331-372.011 
Fax  0331-380.910  

 
E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 
Internet: www.etosi.it 

 

Prot. N° 4669 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di 
cui R.D. 23.05.1924, n. 827 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 26 del Decreto  Interministeriale 44/2001; 
VISTO l’art. 52 del Decreto Interministeriale 44/2001 che prevede per  le Istituzioni Scolastiche la 
possibilità di alienare a mezzo vendita i materiali di risulta, i beni fuori uso, quelli obsoleti e quelli non 
più utilizzati; 
PRESO ATTO del contenuto del verbale della Commissione Tecnica che dichiara assolutamente 
inservibili per obsolescenza i beni contraddistinti dai numeri indicati nella tabella sotto riportata e 
propone, a seguito di ricognizione inventariale, l’eliminazione degli stessi dalle scritture inventariali 
dell’Istituto, 
VISTO il provvedimento di discarico del Dirigente Scolastico Prot. 3180 del 18 Maggio 2016 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 11 Luglio 2016 di approvazione del provvedimento 
di discarico 
 

DISPONE 
La cessione al  miglior  offerente dei  beni suddetti,   
 

Cate
gori

a 

Descrizione 
quantità 
disponi

bile  

Valore 
d’acquisto bene  

Valore attuato 
stimato – base 
d’asta per le 

offerte 

III Ostacoli alti 10,00 300,00 10,00 

III schermo  17” 1,00 279,64 15,00 

III computer  celeron 1,00 255,13 10,00 

III computer  celeron 1,00 255,13 10,00 

III computer  celeron 1,00 255,13 10,00 

I Scanner  hp 6200 c deskjet 1,00 50,71 5,00 

I stampante  datacard 1,00 1.291,14 10,00 

III computer  portatile acer TM 734TX _N. 4 1,00 1.528,30 10,00 

III computer  portatile acer TM 734TX _N. 8 1,00 1.528,30 10,00 

III computer  portatile acer TM 734 _ N. 10 1,00 1.528,30 10,00 

III computer  portatile acer TM 730_ N. 5 1,00 1.528,30 10,00 

III computer  portatile acer TM 730_ N. 28 1,00 1.392,89 10,00 

III computer  portatile acer TM 734_ N. 53 1,00 1.392,89 10,00 

III computer  portatile acer TM 734_ N. 12 1,00 1.394,44 10,00 

III schermo  acer tft 15 1,00 388,71 10,00 

III schermo  acer 78c 17 1,00 93,64 15,00 

III computer  compaq presario pIII 1,00 514,40 10,00 

I scanner  scan jet 3400c 1,00 33,31 5,00 

III computer  portatile acer aspire n 29  1,00 840,00 10,00 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 
Label Europeo 2014 

 

 

 
Viale Stelvio, 173 
21052 Busto Arsizio  (Va)  

 
   0331-372.011 
Fax  0331-380.910  

 
E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 
Internet: www.etosi.it 

 

III computer  portatile acer tm612 n. 17 1,00 829,80 10,00 

III computer  portatile acer tm612 b n. 14 1,00 1.049,40 10,00 

III computer  PC mod. PC ALL Pentium 4 1,00 433,87 10,00 

III computer  PC mod. PC ALL Pentium 4 1,00 433,87 10,00 

III computer  PC mod. PC ALL Pentium 4 1,00 433,87 10,00 

III computer  HP compaq  1,00 612,00 10,00 

III computer  compaq evo p4 1,00 612,00 10,00 

III computer  compaq evo p4 1,00 612,00 10,00 

III computer  compaq 1,00 612,00 10,00 

III computer  compaq 1,00 612,00 10,00 

III computer  compaq evo D310 p4 1,00 612,00 10,00 

III computer  PC amd 1,00 612,00 10,00 

III schermo  ACER 17 1,00 149,50 15,00 

III schermo  ACER 17 1,00 231,60 15,00 

III computer  Portatile acer aspire 1400xv_N. 26 1,00 48,00 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 124,80 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 124,80 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 124,80 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 124,80 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 124,80 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 62,40 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 62,40 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 62,40 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 62,40 10,00 

III computer  compaq evo d510 1,00 62,40 10,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

III schermo  17"  crt  1,00 31,20 15,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

III schermo  lg 17 1,00 31,20 15,00 

I scanner  mustek 1,00 35,40 5,00 

III schermo 17” CRT 1,00 48,00 15,00 

I stampante  photosmart 7760 1,00 99,50 10,00 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,11 10,00 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,11 10,00 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,11 10,00 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,11 10,00 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,11 10,00 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 
Label Europeo 2014 

 

 

 
Viale Stelvio, 173 
21052 Busto Arsizio  (Va)  

 
   0331-372.011 
Fax  0331-380.910  

 
E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 
Internet: www.etosi.it 

 

III computer  AMD SEMPRON 1,00 163,10 10,00 

III schermo  17"CRT 1,00 35,41 15,00 

III computer  PORTATILE NOTEBOOK IPC _ N. 51 1,00 300,00 10,00 

III computer  NOTEBOOK TOSHIBA S1400_ N. 52 1,00 150,00 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III computer  DELL MOD. DIMENSION 2400 1,00 85,80 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 164,40 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 164,40 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3M 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 145,64 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III Lavagna luminosa 3m 1,00 136,35 10,00 

III 
Computer  Portatile FUJITSU Amilo pro v/8010 N. 
59 1,00 1.020,63 

10,00 

III computer  Portatile Travelmate T34TX (N. 4) 1,00 491,74 10,00 

III computer  Portatile Travelmate T34TX (N. 8) 1,00 491,74 10,00 

III computer  Portatile Travelmate T34TX (N. 10) 1,00 493,24 10,00 

I computer  PC CDC Desktop 4 27,00 7.117,82 10,00 

III computer  PC Medion 820160 1,00 239,50 10,00 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 
Label Europeo 2014 

 

 

 
Viale Stelvio, 173 
21052 Busto Arsizio  (Va)  

 
   0331-372.011 
Fax  0331-380.910  

 
E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 
Internet: www.etosi.it 

 

III 
Computer Portatile Acer Aspire 5110 (da N. 88 a N. 
94) 8,00 2.529,60 

10,00 

III computer  PC MAXDATA FAVORIT 2000AS 5,00 727.05 10,00 

III televisore  UNITED TVC29U 2,00 799,60 20,00 

I stampante  HP PHOTOSMART INK C6380 1,00 159,00 20,00 

III Videoproiettori Epson EMP  S4 1,00 1.050,00 30,00 

III Notebook Packard bell AD 1S1  1,00 380,00 10,00 

III Notebook Packard bell ARGO C 1,00 380,00 10,00 

III Trampolino Energetics 2,00 60,92 10,00 
 
Chiunque intenda partecipare dovrà depositare presso questo Istituto l’offerta di acquisto, in busta chiusa, 
con l’indicazione del prezzo offerto al rialzo rispetto al valore di stima. 

L'offerta dovrà contenere, pena l'esclusione dalla gara, oltre all'anagrafica completa dell’offerente, la 
descrizione del bene per il quale si concorre ed il prezzo di offerta che non potrà essere inferiore al valore 
di stima.  
L’aggiudicazione sarà effettuata esclusivamente per singolo bene e non saranno ritenute ammissibili 
offerte complessive che non indichino anche l'importo offerto per ogni singolo bene.  
L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ai sensi dell’art. 69 del R.D. n. 827/1924.  
Le offerte, a pena di esclusione,  dovranno  pervenire all’Istituto entro e non oltre  le ore 12.00 del 16 
settembre 2016, non farà fede il timbro postale, presso l’ufficio economato. Sull’esterno della busta dovrà 
essere apposta la dicitura “ Offerta per acquisto bene discaricati dall’inventario”.  

Il bene sarà aggiudicato al miglior offerente fino ad esaurimento del lotto. Nel caso di più offerte di pari 
valore verrà dato corso alla gara informale, partendo dal maggior prezzo offerto, con aumenti di volta in 
volta di € 10,00. 

Il contratto di vendita verrà perfezionato a pagamento effettuato e il ritiro del materiale dovrà avvenire 
entro sette giorni dalla sottoscrizione del contratto. In caso di mancato saldo e/o ritiro del materiale entro i 
termini su indicati subentreranno gli aventi diritto secondo l'ordine di graduatoria.  
Tutte le spese di smontaggio, trasporto e quanto altro occorra per il ritiro del materiale, sono a carico 
dell'aggiudicatario. I beni non sono dotati di garanzia ma vengono venduti nello stato di fatto e di diritto 
in cui si trovano. Nessun reclamo e nessuna contestazione saranno ammessi dopo l'aggiudicazione. 
Trattandosi di beni dismessi molti presentano difetti di funzionamento e possono essere privi di parti che 
ne compromettono, allo stato attuale, la funzionalità.  
Questa Amministrazione non risponde quindi dello stato di manutenzione e di funzionamento dei beni. La 
vendita avviene con esplicita dichiarazione dell'acquirente di esonero da ogni responsabilità del venditore 
per l'uso futuro che ne sarà fatto dagli aggiudicatari.  
 

Le buste contenenti le offerte saranno aperte il giorno 19 Settembre 2016 alle ore 10.00. 

La scrittura di vendita che prevede il saldo del prezzo entro 7 giorni dall’assegnazione e comunque prima 
del ritiro dei beni, dovrà essere sottoscritta entro tre giorni non festivi successivi all’assegnazione. 
 
Resta inteso che ogni ulteriore onere relativo al ritiro del bene sarà a carico dell’aggiudicatario della gara. 
 



 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” 
Busto Arsizio 

Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 
Sistemi informativi aziendali – Turismo 

Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 
Label Europeo 2014 

 

 

 
Viale Stelvio, 173 
21052 Busto Arsizio  (Va)  

 
   0331-372.011 
Fax  0331-380.910  

 
E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 
Internet: www.etosi.it 

 

I materiali e le attrezzature sono visionabili  presso la sede di questo Istituto nei giorni da lunedì a venerdì 
dalle ore 8.00 alle ore 12.00. 

Nel  caso  in  cui  la  gara citata al punto precedente vada  deserta,  
 

DISPONE 
 
la cessione dei suddetti beni a titolo gratuito ad altri enti pubblici, onlus, associazioni che ne facciano 
richiesta. 
 
 
Busto Arsizio, 12 Luglio 2016 

Il Dirigente Scolastico 
   Angela Nadia Cattaneo 

 
 
 

Il presente avviso e il modulo per la presentazione delle offerte d’ acquisto è pubblicato all'albo 
dell'istituzione e nel sito istituzionale www.etosi.it 


	Prot. N  4669

